05/05/2021, 15h00

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 025-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E
TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital nº 006/2020, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - Convocação nº

025-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

_________________________________________________________________

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: MOTORISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

21
1510182 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

22
1511143 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

23
Ricardo Teixeira De

Araujo
1512493 DEFERIDO - AC

24 Adenilton Costa Santos 1498835 DEFERIDO - AC

25

1545455 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

5
1522766 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência profissional conforme edital

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: MOTORISTA III (VEICULO DE EMERGENCIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

21 Elisomar Souza Silva 1510234 DEFERIDO - AC

22
Francisco Rosa Do

Nascimento
1503674 DEFERIDO - AC

23

1511961 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

24

1546819 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

05/05/2021, 15h00

25

1522709 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

26
1516523 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

27
1497068 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

28

1502113 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

29

1507593 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

30 Josafá Cardoso Lucindo 1538976 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

7 Elisomar Souza Silva 1510234 DEFERIDO - NEGRO

8
Francisco Rosa Do

Nascimento
1503674 DEFERIDO - NEGRO

9

1546819 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

10 Josafá Cardoso Lucindo 1538976 DEFERIDO - NEGRO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

38

1545257 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

39

1515511 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

40 Nubia De Cassisa Da Cruz 1535283 DEFERIDO - AC

41 Angela Nascimento 1509503 DEFERIDO - AC

42

1504273 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

43

1546703 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

44 Marilze Lemos Souza 1499037 DEFERIDO - AC

45

1511784 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

46

1520067 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

47

1494960 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

48
1539744 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

49 Solange Lopes Borges 1532980 DEFERIDO - AC

05/05/2021, 15h00

50

1534554 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

51

1514999 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

52 Edina Barbosa Da Vitoria 1508508 DEFERIDO - AC

53

Solange Bernardete Da

Costa Augusto

1523780 DEFERIDO - AC

54

1502587 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

55

1508897 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

56

1532851 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

57
Luzinete Modesto Da Silva

Dos Santos
1494947 DEFERIDO - AC

58

1535964 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

59

1526493 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

60 Cleusa Santos Silva Assis 1527337 DEFERIDO - AC

61

1527879 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

62
Sonia Maria Alves De Lima

Ribeiro
1530989 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

8 Cleusa Santos Silva Assis 1527337 DEFERIDO - NEGRO

9
Sonia Maria Alves De Lima

Ribeiro
1530989 DEFERIDO - NEGRO

10

1517784 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

11

1536853 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

256

1505298 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

257

1531737 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

258
Telma Cacia Ramos De

Jesus
1530640 DEFERIDO - AC

259 Nerilda Aparecida Furtado 1517377 DEFERIDO - AC

05/05/2021, 15h00

260

1494688 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

261

1533979 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

262

1535412 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

263
Espedita Maria Dos

Santos Alves
1530971 DEFERIDO - AC

264

1504770 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

265

1516828 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

266
Angela Maria Machado

Araujo
1519148 DEFERIDO - AC

267

1502576 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

268

1516279 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

269

1505540 INDEFERIDO – Não comprovou
requisito conforme edital (todo tempo

declarado em área hospitalar)

270

1509086 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

271

1528735 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

272

1527992 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

273

1504795 INDEFERIDO – Não comprovou
experiência conforme edital (todo
tempo declarado em área hospitalar)

274 Ivanilda Ramlow 1527347 DEFERIDO - AC

275

1526802 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

276

1515857 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

277

1503912 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

278

1531916 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

279

1537534 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

280
Francisca Solange

Silvestre
1536827 DEFERIDO - AC

281

1511995 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

282

1535164 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

05/05/2021, 15h00

283

Gracenilda Ferreira De

Moraes

1502816 DEFERIDO - AC

284 Laudiceia Caetano 1521000 DEFERIDO - AC

285

1544222 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

59

1531737 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

60

1494688 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

61

1516828 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

62

1528735 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

63

1527992 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

64

1544222 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SUADE DE VITÓRIA
CARGO: MOTORISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

21

1514708 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

22

1520160 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

23

1505743 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

24
1511001 INDEFERIDO – Não comprovou

requisito conforme edital (faltou CNH)

25

1505083 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

26

1506765 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

27

1506998 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

28

1499645 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

05/05/2021, 15h00

29

1511645 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

30

1543254 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

31

1505323 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

32

1534983 INDEFERIDO – Não comprovou
requisito conforme edital (6 meses no
cargo)

33

1501427 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOAO DOS SANTOS NEVES
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

19

1535865 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

20

1507973 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

21 Rosangela Freitas Da Silva 1532145 DEFERIDO - AC

22

1540117 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

23
Risonete Aparecida

Firmino Martins
1515754 DEFERIDO - AC

24 Elizana Da Silva Oliveira 1501727 DEFERIDO - AC

25
Margarida Da Penha Do
Nascimento Plantikow

1512439 DEFERIDO - AC

26

Maria Josefina Menegucci

Castro Alves

1525998 DEFERIDO - AC

27 Adriana Valério 1521356 DEFERIDO - AC

28
1539801 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência declarada na inscrição

29

1503004 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

30 Ivanete Francisca Da Silva 1511777 DEFERIDO - AC

31

1504513 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

32

1513365 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

33
Iva Maria Da Conceição

Vicente Oliveira
1528212 DEFERIDO - AC

34 Glauber Luiz Da Silva 1514601 DEFERIDO - AC

35
Aline Santos Bragio

Domiciano
1511680 DEFERIDO - AC

36

1530891 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

05/05/2021, 15h00

37

1547439 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência conforme edital (área
hospitalar)

38 Juliana Inacio Rodrigues 1516385 DEFERIDO - AC

39

1527690 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

40

1516138 INDEFERIDO – Não comprovou

experiência conforme edital (área
hospitalar)

41

1497163 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

42

1515851 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

43

1535271 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

4
Risonete Aparecida

Firmino Martins
1515754 DEFERIDO - NEGRO

5

1505074 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

6

1527692 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

7

1537680 INDEFERIDO – Não comprovou
requisito conforme edital (12 meses em

área hospitalar)

8

1530474 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

9

1528090 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

10

1513331 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: NRESM - NUCLEO REGIONAL DE ESPECIALIDADES DE SAO MATEUS
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
Lilian Regina Silva De

Oliveira Carrilio
1516761 DEFERIDO - AC

2

1506155 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

05/05/2021, 15h00

3

1509942 INDEFERIDO – Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

4

1528306 INDEFERIDO – Não comprovou
requisito conforme edital (6 meses de
experiência no cargo de telefonista)

5 Georgea Perpetuo 1497802 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1509942 INDEFERIDO – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

2

1528306 INDEFERIDO – Não comprovou

requisito conforme edital (6 meses de
experiência no cargo de telefonista)

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme estabelece o Edital nº 006/2020 e

a Convocação 025/2020, e foram indeferidos, poderão entrar com o recurso,

EXCLUSIVAMENTE, utilizando o Formulário que se encontra no site

www.seleção.es.gov.br, em conformidade com o item 7.1 do Edital e encaminhar para o e-mail

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br no período de 15:00 horas do dia 05/05/2021 até

as 15:00 horas do dia 06/05/2021.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu - local para onde fez a inscrição”

         Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – TÉCNICO DE ENFERMAGEM II - HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos NA FORMA e NO PERÍODO previsto no item 2.1 deste Edital,

no formulário disponível no site www.seleção.es.gov.br.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

1. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das

demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

http://www.seleção.es.gov.br/